
Zlín
í

statutární město Zlín
nam. Míru 12, 76140 Zlín q ^fj^. Qp^-g^a prostoíu sevemě za obchodem ve Zlíně

Klečůvce "

S00JP019KE4U
Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: RNDr, Bedřich Landsfeld, náměstek primátora

IČO: 00283924
DIČ: CZ00283

dále jen objednatel

JASY Vsetín s.r.o.
se sídlem 4
zastoupená
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technickýc
IČO: 25860852
DIČ: CZ25860852
zapsána v obchod travě, oddíl C, vložka 22671
ba
tel.

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 42.0 -Dího 1
číslo smlouvy zhotovitele: 005/0720/2012
číslo veřejné zakázky:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a
závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k provedení akce:

„Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce"

(dále jen ,,dílo“)

v rozsahu dle podmínek výběrového řízení (viz článek I).).

3. Předmětem díla dle této smlouvy jsou stavební práce spočívající ve zhotovení dlážděné zpevněné
plochy z betonové mrazuvzdorné dlažby, která bude sloužit pro shromažďování občanů a pořádání
kulturně společenských aktivit. Dlážděná plocha o rozměr cca 14,00 x 14,40 m bude ze tří stran
ohraničená chodníkovým obrubníkem. V severní části je navržena stupňovitá terasa (hlediště)
z drátěných gabionů vyplněných drceným kamenivem. Na horní hraně gabionové terasy budou

S00JP019KE4U



Smlouva o dílo: „Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně -
Klečůvce"

umístěny sedací dubové fošny. Komunikační trasa mezi jednotlivými úrovněmi Je navržena po 
schodišti 2 prefa betonových prefabrikátů.

Rozsah prací, jakost, druh materiálů a dodávek včetně jejich ceny jsou dány projektovou 
dokumentaci a oceněnými výkazy výměr, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy, a které je zhotovitel 
povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a 
komponentů použitých při realizaci díla, musí odpovídat platným ČSN, případně EN.

V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických 
specifikacích a ve výkazu výměr, bude platit vymezení díla ve výkazu výměr.

Projekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny 
věcného rozsahu a technického řešení díla.

4. Nedílnou součástí plnění a ceny za provedení předmětu díla je mimo jiné:
a) ochrana stávajících konstrukcí, vybavení a zařízení;
b) zábor veřejných prostranství a prostranství okolo objektu před zahájením stavebních prací a 
jejich uvedení do předchozího stavu;
c) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného;
d) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování po dobu 
realizace díla a následné odstranění po předání díla;
e) zřízení a odstranění staveniště a řádné vyznačení jeho obvodu informačními a výstražnými 
tabulkami a zařízeními;
f) opatření proti znehodnocení díla či materiálů vlivem nepříznivých klimatických podmínek;
g) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň 
atd.);
h) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 
řádnému provedení díla včetně zajištění bezpečnosti;
i) provedeni revizních zkoušek dle ČSN vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení 
protokolů;
j) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, případně jiných norem;
k) zajištění a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání díla 
(včetně případných prohlášeni o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění předpisů následujících);
l) zajištění odvozu a uskladnění odpadů a předložení dokladů o nezávadném zneškodňování 
odpadu]
m) předání záručních listů a návodů k obsluze v českém jazyce;
n) úklid staveniště po dobu realizace díla a před protokolárním předáním a převzetím díla;
o) odstraněni případných závad zjištěných pří závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

5. Součástí předmětu díla jsou dále i činnosti zhotovitele v podkladech pro provedeni díla (článek II. této 
smlouvy) výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné k rádnému provedení díla dle této smlouvy a 
o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedeni 
těchto činnosti je již plné zahrnuto v ceně díla.

6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, 
co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.), popřípadě 
rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. Je přitom vázán příkazy objednatele 
ohledné způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen 
upozornit.

Článek II.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří podmínky k výběrovému řízeni pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce „Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce" zahrnující:



Smlouva o dílo: „Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně -
Klečůvce"

- výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace včetně příloh, zejména projektovou 
dokumentaci zpracovanou společnosti CENTPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Štefánikova 
167, 760 01 Zlín, z dubna 2020,

- nabídku zhotovitele,
- oceněný výkaz výměr (příloha č. 1 této smlouvy).

2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena Jsou dány oceněným výkazem výměr, 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a který je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy 
v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí 
odpovídat platným ČSN, případně EN.

3. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady a 
prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami výběrového řízení jako odborně způsobilý 
subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek výběrového řízení provést 
tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. 
Zhotovitel také podrobné prostudoval výkaz výměr a zadávací dokumentaci a na základě toho 
přistoupil ke zpracování nabídky ve výběrovém řízení.

Článek lil.
Účel díla

účelem díla Je bezvadné zhotovení dlážděné zpevněné plochy z betonové mrazuvzdorné dlažby, 
která bude sloužit pro shromažďování občanů a pořádání kulturně společenských aktivit v místě 
plnění.

Článek IV.
Doba a místo plnění

1. Doba plnění:
Zahájení provádění díla: do 5 dnů od předání staveniště.
K předání a převzetí staveniště dojde bezodkladně po uzavření této smlouvy, a to na výzvu 
objednatele (zástupce ve věcech technických). O předání a převzetí staveniště bude pořízen 
písemný zápis (předávací protokol), podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Ukončení prováděni díla: do 12 týdnů od předání staveniště.

2. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v 
prodlení s plněním závazku.

3. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku VII. bodu 2.

4. Zhotovitel je v rámci dodržení kvality a technologických předpisů oprávněn přerušit práce v případě 
nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických důvodů nelze provádět práce. Za 
nevhodné klimatické podmínky se považují dešťové srážky, třeba i krátkodobého charakteru, 
námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5 °C. Zhotovitel opětně zahájí práce, které přerušil 
z důvodu nevhodných klimatických podmínek v souladu s technologickým předpisem. O dobu 
přerušení se prodlužuje doba výstavby. O době přerušení budou vedeny přesné záznamy ve 
stavebním deníku a budou vzájemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

5. Zhotovitel se zavazuje po dokončení stavebních prací založit v místě plnění trávník a ten předat 
objednateli po 6. seči.

Místo plnění:
Místem plnění je parcela č. 
dokumentaci.

200, k.ú. Klečůvka, blíže je pak místo plnění vymezeno v projektové



Smlouva o dílo: „Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně -
Klečůvce"

Článek V.
Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.

2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr (příloha 
č. 1 této smlouvy) ve výši:

897.528,97 Kč bez DPH 
188.481,08 Kč DPH 

1.086.010,05 Kč včetně DPH

3. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr, který 
je součástí nabídky uchazeče a přílohou č. 1 této smlouvy, do úplného dokončení díla. Změna 
(překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění 
veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě budou ceny upraveny podle výše 
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, bez nutnosti uzavření dodatku.

4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný 
vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů 
české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce a 
dodávky vždy 1 x měsíčně dílčími daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou objednatelem (osobou 
zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy skutečně provedených prací a 
dodávek odpovídající provedeným pracím v daném období - měsíci, zpracované podle jednotlivých 
částí nabídkových rozpočtů. Dnem dílčího zdanitelného plnění je den odsouhlasení prací a dodávek 
provedených v měsíci, za který se fakturuje. Dílčí daňové doklady (faktury) doručí zhotovitel 
objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne dílčího zdanitelného plnění.

3. Úhrada dílčích daňových dokladů (faktur) bude objednatelem prováděna do 90 % celkové ceny díla. 
Nárok na uhrazení zbývajících 10 % ceny zhotoviteli vzniká až po splnění všech následujících 
podmínek;
a) dokončení a předání kompletního díla včetně předání trávníku po 6. seči
b) odstranění drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užíváni 
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují
c) odstranění případných škod třetím osobám vzniklých v souvislosti s realizací díla.
Pozastávka ve výši 10 % ceny díla může být nahrazena bankovní zárukou. V konečném daňovém 
dokladu (faktuře) vystaveném zhotovitelem budou vyúčtována všechna poskytnutá dílčí plnění.

4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti dílčího daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
vystavení.

5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

6. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně 
vyzvat zhotovitele k přerušení plněni díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění díla na 
výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. Nebude-li 
výzva k zahájení plnění dila/k pokračování v plněni díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od 
data předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva



Smlouva o dílo:
Klečůvce"

,Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně -

posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany sí vyrovnají své vzájemné závazky,
které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

7. Objednatel nejedná jako osoba povinná k dani, proto nebude pro zdanitelné plnění aplikován režim
přenesené daňové povinnosti na příjemce plnění dle §92e zák. č. 235/2004Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VII.
Změny díla

1. Změny v technickém řešeni díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit
zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele
prokurista, za objednatele pak zástupce ve věcech technických.

2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě, schváleného
příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

Článek VIN.
Stavební deník a bezpečnost

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný objednateli nebo jeho
zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti
rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody
odchylek prováděných prací od projektu, dohody na provedení změn dle článku VII. bodu 1. a další
údaje potřebné pro posouzeni ze strany orgánů státní správy.

2. Obě strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené vyhláškou č.
499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a odpovídat běžným stavebním zvyklostem.
Objednatel se zavazuje zápisy v deníku průběžně sledovat.

3. Zhotovitel je povinen dodržovat zákonné bezpečnostní předpisy a zodpovídá za bezpečnost práce
svých pracovníků i pracovníků poddodavatelů.

Článek IX.
Kontroly díla

1. Objednatel bude na stavbě organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou
pověřenou vedením stavby zavazuje zúčastnit.

2. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat objednatele
ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné,
a to min. 3 pracovní dny před jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu
těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat
odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele za
předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny.

Článek X.
Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit
svému účelu.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem
k převzetí díla nejméně 5 pracovních dní předem.

3. O předáni a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma
smluvními stranami dochází k rádnému předání a převzetí díla.



Smlouva o dílo: „Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně -
Klečůvce"

4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani 
její užívání podstatným způsobem neomezuji. Tyto drobné vady budou uvedeny v předávacím 
protokolu s termíny jejich odstranění.

5. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž 
zaznamenají svá tvrzení.

6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty;
• předávací protokol
• protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle norem ČSN a jiné doklady
• popř. další doklady související s řádným provedením díla

Článek XI.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle článku X, 
bodu 3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do 
předání a převzetí díla objednatelem dle článku X. bodu 3,

3. Po celou dobu provádění díla musí být dílo zhotovitelem pojištěno. Pojištění bude sjednáno na krytí 
rizik poškozeni, případně zničení realizovaného díla.

4. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislostí s 
realizací tohoto díla a z důvodu zcizení čí poškození věcí třetím osobám minimálně na pojistnou 
částku ve výší 1 500 000 Kč. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové pojistné 
smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele. 
Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla a bude krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků 
prováděni díla (včetně poddodavatelů).

5. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění stavebních a montážních rizik, které mohou vzniknout 
v průběhu montáže nebo stavby. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové 
pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy 
objednatele. Pojištění se vztahuje na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných 
strojích nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště. 
Pojistná částka je minimálně ve výši ceny za dílo dle této smlouvy. Pojistná smlouva musí být 
uzavřena tak, aby se vztahovala i na poddodavatele zhotovitele, příp. členy sdružení.

6. V případě, že zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu dle článku XI. bod 4. nebo 5. ani 
v náhradní lhůtě stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná smlouva před dokončením 
díla dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo ukončena dohodou, je objednatel oprávněn 
od této smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

Článek XII.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá 
tehdy, vznikly-li porušením jeho povinnosti.

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě 
nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.

3. Drobné vady (článek X. bod 4.) uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem odstraněny do 
15 dní, popř. v písemně dohodnutém, nejkratším možném termínu.

4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení (článek XIII.).



Smlouva o dílo: „Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně -
Klečůvce"

Článek XIII.
Smluvní záruka za jakost

1. Objednatel má právo na odstranění vad vzniklých v důsledku porušení smluvních povinností
zhotovitelem.

2. Záruční doba je 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím díla (článek X, bod
3.).

3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záruční době bude mít
vlastnosti v této smlouvě dohodnuté nebo obvyklé, odpovídající účelu této smlouvy.

4. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí
kého nahlášeni objednatelem.

5. Pokud se v záruční době vyskytnou jakékoliv vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného
oznámení zhotoviteli odstraněny, nebude-li dohodnuto jinak.

6. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi,
zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či
živelným; pohromami.

7. V případě, že odstranění vady nebylo provedeno v rámci záruky, je objednatel povinen zhotoviteli, po
prokázání této skutečnosti, zaplatit náklady na její odstraněni.

8. Zůstane-li zhotovitel k notifikovaným vadám nečinný, nebo je neodstraní ve sjednané či dohodnuté
době, vzniká objednateli právo zadat odstraněni předmětné vady osobě třetí. Takto vzniklé náklady
jdou k tíži zhotovitele a mohou být započteny oproti pohledávce zhotovitele.

Článek XIV.
Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním díla
objednateli), je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za
každý i započatý den prodlení.

2. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením provádění díla dle článku IV. o více jak 3 pracovní dny, je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za každý i započatý
den prodlení.

3. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem
neomezují (článek X. bod 4.). Neodstrani-li však takové vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za každou vadu či
nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním.

4. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě, a
zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 1 500 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním

5. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou a ve vztahu k BOZP a zákonem č.
309/2006 Sb. a prováděcími předpisy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní
pokutu ve výší 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6. Pokud zhotovitel nedodrží svoji povinnost sjednanou v článku VI. bod 2. tzn., nedoručí daňový
doklad (fakturu) objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění, je objednatel
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení se



Smlouva o dílo: „Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně -
Klečůvce"

splněním této povinnosti a zhotovitel je povinen uhradit objednateli případné sankce udělené mu 
Finančním úřadem,

7. Bude-lí zhotovitel v prodlení s dodáním náhradních dílů v záruční době díla ve smluvené době, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení.

8. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 
zhotovitele na úhradu ceny díla.

9. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené 
mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

Článek XV.
Úrok z prodlení

v případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je 
strana, která je v prodleni, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, 
ohledně které je v prodlení.

Článek XVI.
Jiná ustanovení

2.

3.

Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své náklady zajistí 
zhotovitel.

Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí díla. Po tomto termínu je 
zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze materiál nutný k odstranění vad a nedodělků, 
bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.

Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, je 
povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí 
škodu v penězích.

Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět 
dodavatel ani osoba s ním propojená.

Článek XVII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy
zhotovitelem a to v případě:

a) prodlení se zahájením nebo provedením díla, po dobu delší než 5 pracovních dnů,
neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 5 pracovních dnů 
v rozporu s touto smlouvou,
že zhotovitel nedodrží svou povinnost tím, že nepředloží objednateli kopii pojistné smlouvy na 
pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě nebo nepredloží-ii kopii 
pojistné smlouvy na pojištění stavebních a montážních rizik dle čl. XI. ani v náhradní lhůtě 
stanovené objednatelem a v prodlení se splněním této povinnosti bude zhotovitel déle než 30 
dnů.

2. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručeni druhé smluvní straně.

b)

c)

Článek XVÍfl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a vztahy z ni vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

8



Smlouva o dílo: „Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně -
Klečůvce"

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu
se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude
úspěšné, bude záležitost předložena místné příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li
ve smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel bere na vědomi;

a) povinnost uveřejnit tuto smlouvu, včetně všech změn a dodatků, a to v souladu se zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění předpisů následujících

b) že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobni údaje v souladu s Nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází
z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu
stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na povérence pro ochranu osobních údajů,
práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních
údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/qdpr.

c) povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění předpisů následujících.

5. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží jeden.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé
a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

8. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:
příloha č. 1
oceněný výkaz výměr

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 20. 1. 2020, č.j. 27/2R/2020

RO č. 2/2020

Schválení veřejné zakázky:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 18.5.2020, 71/10R/2020_____

1 6 -07- 7020 Ve Vsetíně dne 07. 07. 2020

'



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 20042 Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce

Zadavatel statutární město Zlín IČO; 00283924

náměstí Míru 12 DIČ; CZ00283924
76001 Zlín

Zhotovitel; JASY Vsetín s.r.o. IČO; 25860852

4. května 353 DIČ; CZ25860852
75501 Vsetín

Vypracoval;

Rozpis ceny Celkem

HSV 821 806,97

PSV 7 722,00

MON , 0,00

Vedlejší náklady 68 000,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 897 528,97

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 897 528,97 CZK

Základní DPH 21 % 188 481,08 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 1 086 010,05 CZK

vsL — dne

Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 15



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro

sníženou DPH

Základ pro základní
DPH

DPH celkem Cena celkem %

Ostatní a vedlejší náklady 0,00 8

00 VRN 0,00 8

Stavební objekt

01 Zpevněné plochy 0,00 92

01 Stavební rozpočet 0,00 92

Celkem za stavbu 0,00 100

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení
předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis
stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.169/2016
Sb.

Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební

práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i
vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost
stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných
podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotoveni dokumentace skutečného provedení
stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady
na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce,
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací,
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší
rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstraněni zařízeni staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společnosti RTS, a.s..
Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 15



Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazeni u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní". Pro tyto položky jsou cenové a 
technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.
Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 
na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese; 

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracování elektronické podoby soupisu

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 15



Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných 
pozicích souboru.

Jiný formát soupisu
Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volné přístupná 
na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 
předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.169/2016 
Sb.

Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební 

práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i 
vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 
stanoveni jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných 
podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedeni 
stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 
na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
poíožky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definuji jako vedlejší 
rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. 
Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označeni příslušného ceníku.

Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob méření a ostatní další podmínky definující obsah a použiti jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 15



Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní*'. Pro tyto položky jsou cenové a 
technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazeni položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, pří soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.
Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 
na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnné pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronické podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volné dostupnému na internetové adrese: 

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracování elektronické podoby soupisu
Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných 
pozicích souboru.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 15



Jiný formát soupisu
Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *,xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátuje volné přístupná 
na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentací.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 15



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 18

11 Přípravné a přidružené práce HSV 0

21 Úprava podloží a základ.spáry HSV 1

27 Základy HSV 2

32 Zdi přehradní a opěrné HSV 19

43 Schodiště HSV 4

56
Podkladní vrstvy komunikací a
zpevněných ploch HSV 15

59 Dlažby a přediažby komunikací HSV 15

87 Potrubí z trub z plastických hmot HSV 1

89 Ostatní konstrukce na trubním vedeni HSV 2

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 3

93 Dokončovací práce inženýrských staveb HSV 6

99 Staveništni přesun hmot HSV 5

711 zolace proti vodě PSV 1

D96 ^řesuny suti a vybouraných hmot PSU 1

VN V'edlejsi náklady VN 8

Cena celkem
-

897 528,97 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 15



Soupis vedlejších a ostatních nákladů
20042 Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce

00 Vedlejší a ostatní náklady

00 VRN

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Dít: VN Vedlejší náklady
1 001 Zařízeni staveniště-zřízeni, provoz, vyklizení soubor Vlastní
2Í002 Vytyčeni stavby souborj Vlastni
3I003 Vytyčeni stávajících inženýrských sítí soubor Vlastni
4;004 Dopravně inženýrské opatření soubor Vlastni
5 i005 Geodetické zaměřeni skutečného provedeni včetně akceptace JDTM ZK soubor Vlastní
6 i 006 Předáni dokladové části stavby ve 2 vyhotovení pro přejímací řízení soubor Vlastní

Protokoly o vytyčení stávajících inženýrských sítí (postačí zápis ve Stavebním deníku)
Protokol o vytyčení stavby
Stavební deník(y)

dokumentace skutečného provedeni stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu povolení, ohlášení stavebnímu úřadu nebo ověřené projektové
dokumentaci).
doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby
doklady o ekologické likvidaci odpadů

zápisy od Moravské vodárenské a.s, o souhlasu s provedenou úpravou kanalizační a armaturní šachty a hydrantu (postačí zápis ve Stavebním deníku),

souhlas s provedených napojením přípojky kanalizace na stoku (postačí zápis ve Stavebním deníku).
Zápis o odevzdáni a převzetí stavby

7^007- -- 4 iVybudováni provizorního sjezdu z místní komunikace na staveniště ísouborl 1,00000* IVIastni
panely majetkem zhotovitele

Celkem 68 000,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 1:



Položkový soupis prací a dodávek

20042 Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce

01 Zpevněné plochy

01 Stavební rozpočet

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: 1 Zemní práce
1 121101101R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 RTS 20/1 ;

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládk

355,00*0,10

2 122202202R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 RTS 20/1 !
s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

165,00*0,50

3 122202209R00 sOdkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny m3 1 RTS 20/1 1

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

4 i 122302201ROO i Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 do 100 m3 m3 . (RTS 20/1 i

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

5;122302209R00 lOdkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 příplatek za lepivost horniny m3 j |RTS20/i t
s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

6 j162701105R00 [Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m . m3 I I RTS 20/1

po suchu, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

165,00-8,50-22,50

7 •171101105ROO 'Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s
'předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard

I m3 ' 1RTS20/1 1
i j

í na 103 % PS i i !

s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,

£ ,1751O12O1R00 ■Obsyp objektů bez prohození sypaniny ; m3 • I RTS 20/1

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje o

C j175101209R00 [Obsyp objektů příplatek za prohození sypaniny 5 m3 > IRTS 20/1

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje o

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z



S;

Položkový soupis prací a dodávek

20042 Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce

01 Zpevněné plochy

01 Stavební rozpočet

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Ceník

Cen.
soustava /
platnost

10M80402111R00 Založeni trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 823-1 RTS 20/1- i

vč.následné údržby
11Í181301101ROO ^Rozprostřeni a urovnáni ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm , m2 ■ 800-1 ÍRTS20/II 5

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m

12j183403114R00 jObděláváni půdy kultivátorováním, v rovině nebo na svahu 1:6 m2 i 823-1 RTS 20/1 I
88,00*3

13i183403151R00 ‘Obděláváni půdy smykováním, v rovině nebo na svahu 1 ;5 m2 • 1823-1 RTS 20/1 ;
14i183403152R00,,, i , ,, ■ :Obdělávání půdy vláčením, v rovině nebo na svahu T.5 m2 • 823-1 RTS 20/1 I
15Í183403153ROO1. .................iObdělávání půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 . 823-1 RTS 20/1 i
16M99000002ROO ,Poplatky za skládku horniny 1 - 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 í 800-1 RTS 20/1
17Í00572465R .směs travní standard kg ; SPCIVI RTS 20/1

88,00*0,03

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce
18T13106121R00 i Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplni spár

1 z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek
m2 : i 822-1 RTS 20/1

i
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek
chodník :
3,50

19I113107520R00
}

jOdstranéni podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivé do 50 m2,
•tloušťka vrstvy 200 mm

m2 i Í822-1 |RTS 20/1 !

chodník :
3,50

20i113201111R00 iVytrhání obrub chodníkových ležatých m 1 ;822-1 jRTS 20/1 ----- 1
s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prost

21!113202111R00 ^Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých i m ' ;822-1 jRTS 20/1

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 10 z



Položkový soupis prací a dodávek
S; 20042 Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce

01 Zpevněné plochy

01 Stavební rozpočet

Cen.
soustava /

P.č číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem Ceník platnost
s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostř

Díl: 21 Úprava podloží a základ.spárv
22;212572111R00 (Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného i m3 • 00-2 i RTS 20/1 i

40.00*0,30*0,10
23;212531111R00 IVýplň trativodů kamenivem hrubým drceným, frakce 16-63 mm j m3 : 00-2 [RTS 20/1 i

do rýh bez zhutnění s úpravou povrchu výplně,
40,00*0,30*0,20

24;212753214ROO jPíastové drenážní trubky montáž tuhé plastové drenážní trubky do rýhy, DN 100, bez lože i rn
!

27-1 ! RTS 20/1 !
t í
i 1

25:28611223.AR jtrubka plastová drenážní PVC; ohebná; perforovaná po celém obvodu; ON 100,0 mm ! m ; PCM {RTS 20/1 i
40,00*1,015

Díl: 27 Základy
26;271571111R00 j Polštáře zhutněné pod základy štěrkopísek tříděný. ! m3 ; 00-2 jRTS 20/1 i

70,00*0,10
27.274321321R00 : Beton základových pasů železový třídy C 20/25 ; m3 • 01-1 iRTS 20/1

včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže
28Í274361921RT2 iVýztuž základových pasů ze svařovaných sítí průměr drátu 5 mm, velikost oka 100/100 mm I t •

! '
01-1 jRTS 20/1 !

i 1
7,00*3,08*0,001

Díl: 32 Zdi přehradní a opěrné
29I327216121T01 iOpěr.zeď gabion.š.paty 1m,v.1m,d. 2 m vrst.oko 50/50, včetně dodávky lomového kamene i m3 , IVIastni í

! i

2,00*1,00*1,00*24
30i327216121T02 IOpěr.zeď gabion.š.paty 0,5m,v.1m,d. 2 m vrst,oko 50/50, včetně dodávky lomového kamene , • m3 i jVlastní {

i i
2,00*1,00*0,50*3

31:327216121103 IOpěr.zeď gabion.š.paty 1m,v.1m,d. 1 m vrst.oko 50/50, včetně dodávky lomového kamene ! m3
i

jVlastní j

í______________

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 11 z



Položkový soupis prací a dodávek

20042 Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce

01 Zpevněné plochy

01 Stavební rozpočet

číslo položky

Cen.
soustava /

P.č Název položky MJ M Ceník platnost
1,00*1,00*1,00*4

Díl: 43 Schodiště
32Í435121011R00 1 Montáž schodišťových ramen bez podest do 1,5 t kus i RTS 20/1 ;
33;43001 : Betonové prafa schodišťové stupně vibrolisované {povrch tryskaný) 1000x350x150 mm kus ' Vlastní

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch
34I561471120R00 IZřizení podkladu ze zeminy stabil. vápnem Road Mix tloušťka po zhutněni 300 mm m2 ; 822-1 RTS 20/1 !

bez přidání vylepšovaciho materiálu, s rozprostřením, promisením, vlhčením, zhutněním, ošetřením vodou
285,00*1,10

355564861111RT4 ; Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 m2 I 822-1 RTS 20/1 i
Imm j

! 1
221,50+1,00

36I567411115R00 ! Podklad ze štěrku částečné vyplněného maltou (SCM) tloušťka 150 mm , m2 . 822-1 RTS 20/1 1
podkladní vrstva dle CSN 73 6127-1

Díl: 59 Dlažbv a předlažbv komunikací
37!596811111R00 I Kladeni dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic do lože z kameniva těženého tloušťky

|do 30 mm
i m2 .
! '

|822-1 RTS 20/1 I
i

komunikací pro pěší do velikosti dlaždic 0,25 m2 s provedením lože do tl. 30 mm, s vyplněním spár a se sm
do 3 m
dl,plocha :
14,00*14,40 201,60000
Přístupový chodník :
9,05*2,00 18,10000
Podesty u schodiště:
0,60*2,00*2
Plocha za sedáky :

2,40000

1,60*3,50*2+1,60*3,00*2 20,80000
s výstupky

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 12 z



Položkový soupis prací a dodávek

20042 Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce

01 Zpevněné plochy

01 Stavební rozpočet

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava /
platnost

1,00

38Í592451151R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; 1 = 200 mm;
š = 100 mm; tl. 60,0 mm

m2 PCM RTS 20/1

1,00*1,01

391592452590T1 dlažba betonová; 1 = 600,0 mm; š = 400 mm; h = 60,0 mm; mrazuvzodrná, bez fazet m2 Vlastní

242,90*1,01

Díl: 87 Potrubí z trub z plastických hmot
40*831350113RAF í Kanalizační přípojka D 160 mm, rýha 900x2000 mm m P-HSV RTS 20/1

Díl; 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení
41I895941311RT2 IZřizení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců

i včetně dodávky dílců pro uliční vpusti TBV
; pro typ UVB-50

i kus
ii

' 827-1 RTS 20/1

včetně zřízeni lože ze štěrkopísku,

421899331111R00 ÍVýšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu 1 kus í 22-1 i RTS 20/1

odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m.

maltou, podbetonování nebo podezdéní rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnc
podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.

43.899203111RT3 (Osazení mříží litinových včetně dodáni mříže
; 500 X 500 mm, únosnost D400

! kus
i

( 827-1 jRTS 20/i
1

včetně rámů a košů na bahno.

Díl 91 Doplňující práce na komunikaci
44;917882111R00 'Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku zastávkového, s boční operou z

(betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15
1 rn 22-1 jRTS 20/1

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

2,00+2,00+55,50

45i59217421R (Obrubník chodníkový materiál beton; I = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá ! kus ' SPCM jRTS 20/1

55,50*1,01

46!59217488R lobrubnik silniční materiál beton; 1 = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá 1 kus
j

: SPCM IRTS 20/1

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z



Položkový soupis prací a dodávek

20042 Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce

01 Zpevněné plochy

01 Stavební rozpočet

P.č. Číslo položky

Cen.
soustava /

Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost
4,00*1,01

DM: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb
47I935112311R00 1 Osazeni příkopového žlabu se zřízením lože tl. 00 mm z betonu C 8/10. z betonových

•příkopových tvárnic, šířky přes 800 do 1200 mm
m ; -1 RTS 20/1

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou, se zřízením lože tl. 10 cm
48i93511291lR00 ; Osazeni příkopového žlabu příplatek k ceně za každých dalších i započatých 10 mm tloušťky

lože přes 100 mm z betonu C 8/10
m2 -1 RTS 20/1

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou, se zřízením lože tl. 10 cm
14,40*0,50*5

49193001 : Úprava kanalizační šachty pod gabíonem kus Vlastní :
50193002 ; Úprava podzemního hydrantu kus Vlastní ;
51:93003 :Dubová fošna povrchově upravená dl. 3 500mm, šířky 200mm a tl. 45-52mm, dodávka a motáž kus Vlastni

1
Fošny budou povrchově ošetřeny 2x nátěrem olejovoskovým bezbarvým přípravkem.

52193004 iDubová fošna povrchové upravená dl. 3 OOOmm, šířky 200mm a tl. 45-52mm, dodávka a motáž kus Vlastni !
j

Fošny budou povrchově ošetřeny 2x nátěrem olejovoskovým bezbarvým přípravkem.
53í93005 (Ocelová pozinkovaná kotvicí konzola se závitem a maticí, osazená do gabionu, dodávka a

1 montáž
kus I

1 .

Vlastní
i

54'5922744IR ižlab odvodňovací beton; do dlažby, průběžný; 1 = 1000,0 mm; š = 300 mm; h = 100,0 mm 1 kus ř CM RTS 20/1
14,40*1.01

Díl: 99 Staveništni přesun hmot
55i998223011R00 1Přesun hmot pozemních komunikaci, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu i t ' 2-1 IRTS 20/1

vodorovně do 200 m
Hmotnosti z položek s pořadovými čísly;:
17.22.23,25.26,27,28,29.30,31,32.34.35,36.37.38,39,41,42,43,44,45.46.47.48,54. :
Součet; ; 404,30922

|Dfl:711 Izolace proti vodě

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 14 z



Položkový soupis prací a dodávek

20042 Úprava prostoru severně za obchodem ve Zlíně - Klečůvce

01 Zpevněné plochy

01 Stavební rozpočet

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava /
platnost

56.711482020RZ1 Izolace proti tlakové vodě profilovanými fóliemi svislá, napojení s přesahem, tloušťka s nopy 8
mm

m2 00-711 RTS 20/1 ;

57 998711201R00
včetně dodávky fólie a doplňků.
Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m
50 m vodorovné měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

% 00-711 RTS 20/1

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
58Í979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu bez naloženi, ale se složením a hrubým urovnáním na

vzdálenost do 1 km
* t: , 2-1 RTS 20/1 i

Demontážni hmotnosti z položek s pořadovými čísly;:
18,19,20,21, :
Součet; ; 4,86300

59|979082219ROO jVodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 1 t ; 22-1 |RTS 20/1

Demontážni hmotnosti z položek s pořadovými čísly: ;
18,19,20,21, :
Součet: : 43,76700

60Í979990001R00 ÍPoplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů I t i 01-3 jRTS 20/1
Demontážni hmotnosti z položek s pořadovými čísly;:
18,19,20,21, :
Součet: ; 4,86300

Celkem 829 528,97

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 15


